INDICAÇÃO Nº
844
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos financeiros através da Secretaria de Planejamento - infraestrutura para a obra de Pavimentação e Recuperação Asfaltica, no município de Pedro de Toledo.

JUSTIFICATIVA

O município de Pedro de Toledo está em pleno desenvolvimento, tem a sua administração buscando a melhor qualidade de vida aos munícipes, destarte, requer bons préstimos ao Senhor Governador do Estado, para que através da Secretaria de Planejamento sejam liberados recursos para a obra de Pavimentação e Recuperação Asfáltica da Rua André Ribeiro e Rua Passagem do Rio do Peixe, Centro, do Município em Pedro de Toledo.

Assim sendo, a liberação dos recursos destinados ao asfaltamento justifica-se tendo em vista que esta Região se encontra em crescente desenvolvimento e a manutenção da Rua irá proporcionar grandes benefícios à população, melhorando a qualidade de vida de seus moradores.

Sala das Sessões, em

Deputado Rodrigo Moraes

SPL - Código de Originalidade: 1123208 260313 1644